
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2023 
                               

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí thực hiện đạt chuẩn tiêu chí 13 

 về Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn 

 vào cuối năm 2023 cho xã Vĩnh Khê 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4499/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các 

đơn vị thuộc huyện quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 2329/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc phân công nhiệm vụ hỗ trợ xã Vĩnh Khê đạt chuẩn nông thôn 

mới vào năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 04/01/2023 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới trên địa bàn huyện năm 2023; 

Xét Tờ trình số 546/TTr-NN ngày 24/10/2023 của phòng Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn về việc đề nghị phê duyệt kinh phí thực hiện đạt 

chuẩn tiêu chí 13 về Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn vào cuối 

năm 2023 cho xã Vĩnh Khê. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí từ nguồn sự nghiệp nông nghiệp (thực hiện nhân 

rộng các mô hình) để thực hiện đạt chuẩn tiêu chí 13 về Tổ chức sản xuất và phát 

triển kinh tế nông thôn vào cuối năm 2023 cho xã Vĩnh Khê, cụ thể như sau: 

Tổng kinh phí thực hiện là 58.080.000 đồng. Trong đó: 

- Thực hiện chứng nhận VietGAHP chăn nuôi dê cho Tổ hợp tác nuôi dê xã 

Vĩnh Khê: 01 chứng nhận VietGAHP * 51.080.000đồng/chứng nhận = 

51.080.000 đồng (Số tiền bằng chữ: Năm mươi mốt triệu không trăm tám mươi 

ngàn đồng). 



2 

 

- Hỗ trợ kinh phí cho hộ ông Nguyễn Văn Ninh, thôn Khe Cát, xã Vĩnh Khê 

để làm tem truy suất nguồn gốc sản phẩm “Cây Kê Huyết Đằng”: 7.000.000 đồng 

(Số tiền bằng chữ: Bảy triệu đồng). 

Điều 2. Giao cho phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp 

với phòng Tài chính - Kế hoạch quản lý quyết toán kinh phí thực hiện theo đúng 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính 

- Kế hoạch, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Khê và Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT-NN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
 


		2023-10-24T13:28:23+0700


		2023-10-24T13:52:03+0700


		2023-10-24T13:56:28+0700


		2023-10-25T07:39:11+0700


		2023-10-25T08:52:04+0700


		2023-10-25T08:52:04+0700


		2023-10-25T08:52:04+0700


		2023-10-25T08:52:04+0700




